

令和元年度8・9月分 使用食材原材料

※「通常のみ」に○のついている食品は、  
食物アレルギー対応給食には使用しません。

通常のみ	食品名	原材料名	備 考
	押麦	大麦	原料の段階で小麦が混入している場合があり、除去工程後も小麦のコンタミの可能性がありません。
○	無塩ナン	小麦粉、全粒粉、なたね油、砂糖、イースト、乳化剤、ビタミンC	
○	そうめん（乾）	小麦粉、食塩、食用植物油（米）、コーンスターチ	
	冷凍焼き豆腐（さいの目）	豆乳、加工でん粉、塩化マグネシウム	
	白いんげん豆（ゆで）	白いんげん豆（手亡）	同一製造ラインで大豆を含む製品を製造しています。
○	黄桃ダイス（レトルト）	黄桃、ぶどう糖果糖液糖、砂糖、ビタミンC、フィチン酸、クエン酸ナトリウム	同一製造ラインで、乳、大豆、桃、オレンジ、りんごを含む製品を製造しています。
	いか切り身（みりん醤油）40g、60g	あかいか、しょうゆ（大豆、小麦）、みりん、酒、砂糖	
	ちらしかまぼこ（菊）	魚肉（スケソウダラ）、うらごし南瓜、加工でん粉（タピオカ）、ばれいしょでんぷん、砂糖、発酵調味料、食塩	本品製造工場では、小麦、大豆を含む製品を製造しています。
	ちらしかまぼこ（月見）	魚肉（スケソウダラ）、うらごし南瓜、加工でん粉（タピオカ）、ばれいしょでんぷん、砂糖、発酵調味料、食塩	本品製造工場では、小麦、大豆を含む製品を製造しています。
	西京味噌	米味噌（大豆）、塩麴、糖類（砂糖、水あめ）、酒精、ビタミンB2	
	粒入りマスタード	醸造酢（りんご）、からし、ぶどう発酵調味料、食塩、濃縮ぶどう果汁、砂糖、ぶどう糖果糖液糖、植物油（大豆）、ソテーオニオン（大豆）、ポークエキスパウダー（豚肉、小麦、大豆）、ポークエキス（豚肉）、ガーリックパウダー、香辛料、にんにく、調味料（アミノ酸等）、香辛料抽出物	
	わかめご飯の素（減塩）	塩蔵わかめ、ぶどう糖、酵母エキス	本製品で使用しているわかめは、えび、かにの生息域で採取しています。
	菜飯の素	塩蔵青菜（広島菜、京菜、大根菜）、砂糖、食塩、酵母エキス、かつお削り節粉末	
	ブロックゼリー	果糖ぶどう糖液糖、砂糖、ぶどう糖、ぶどう果汁、ゲル化剤（増粘多糖類）、乳酸カルシウム、香料、酸味料、クエン酸鉄ナトリウム、ビタミンC、クチナシ色素	
	塩こうじ	米、食塩、酒精	
	ベーコンせん切り（ばら）	豚ばら肉、砂糖、食塩、デキストリン、酵母エキス	本製品の製造ラインでは、小麦、大豆、乳、卵、牛肉、鶏肉を含む原材料を使用した製品も製造しています。
○	焼き豚せん切り	豚肉、水あめ、砂糖、粉末しょうゆ（小麦、大豆）、乳清たん白濃縮物（乳）、食塩、たん白加水分解物、ジンジャー、オニオン、食用油脂（なたね）	本製品の製造ラインでは、卵、牛肉、鶏肉を含む原材料を使用した製品も製造しています。